Договор о сетевом взаимодействии  № _____

(на безвозмездной основе)

г. Санкт-Петербург                                     «____»_____________2021 г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Кудесница» компенсирующего вида Петроградского района Санкт-Петербурга, в лице

заведующей Воробьевой Т.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и,

учреждение _________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Учреждение»   в лице руководителя______________________,

действующего на основании Устава, с другой «Стороны», именуемые в дальнейшем совместно

«Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сетевое взаимодействие Сторон по

совместному использованию имеющихся ресурсов для осуществления взаимовыгодного

сотрудничества с целью содействия в решении задач по оказанию помощи семья, имеющих

детей дошкольного возраста с ОВЗ,  осуществление индивидуально-ориентированной

психологической, социальной и специальной педагогической помощи в социализации детей с

особенностями развития.

1.2. Настоящий договор определяет общий порядок, условия и отношения между

Сторонами в рамках сетевого взаимодействия.

1.3. В рамках сетевого взаимодействия стороны используют свой инновационный,

методический, кадровый, информационный и материально-технический потенциал.

1.4. Взаимодействие с использованием сетевой формы регулируется главой 2 ст. 15

Федерального закона. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации».

2. Условия взаимодействия сторон

2.1. Сетевая форма сотрудничества обеспечивает возможность Сторонам достигать

поставленные цели за счет объединения и рационального использования имеющихся ресурсов.

2.2. В целях реализации сетевого взаимодействия стороны вправе привлекать к

реализации настоящего договора иных лиц, компетентных в областях, в которых

осуществляется сотрудничество.

3. Обязанности Сторон

3.1. Стороны обязуются:

- предоставить помещения для проведения мероприятий в рамках сетевого

взаимодействия;

- предоставлять компетентные педагогические кадры для проведения мероприятий,

направленных на оказание помощи семьям, имеющих детей дошкольного возраста с ОВЗ ;

- обеспечивать приоритет защиты прав ребенка при использовании полученной

информации,

- не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в процессе

совместной деятельности.

3.2. Стороны организуют работу по принципу сетевого взаимодействия и корпоративной

ответственности, что предполагает сочетание коллективных действий

двухсторонней договоренности.

3.3. Стороны в целях решения вопросов сетевого взаимодействия и координации в

рамках данного Договора могут создавать  рабочие группы, проводить взаимные мероприятия.

3.4. Стороны несут ответственность за исполнения взятых на себя обязательств, в

соответствии с законодательством РФ.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и

действителен один год, пока он отвечает поставленным целям и не нарушается одной из сторон.

4.2. Действие договора пролонгируется еще на один год, если ни одна из сторон

письменно за 30 календарных дней до его окончания не заявит о намерениях прекратить

договорные отношения. Количество пролонгаций действия договора не ограничено.

4.3.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены и

дополнены по соглашению сторон.

5.Подписи сторон

Полное наименование учреждения:

Реквизиты:

Контактная информация:

Руководитель:

___________________ /____________ /

М.П.

Полное наименование учреждения:

Реквизиты:

Контактная информация:

Руководитель:

___________________ /____________ /

М.П.